青 企 支 号 外

令和６年８月２９日

報 道 機 関 各 位

青森県経済産業部地域企業支援課長

（公 印 省 略）

「国際フロンティア産業メッセ２０２４」（神戸市）に青森・神戸連携ブースを出展します

県では、ＦＤＡ青森・神戸線のアクセス利便性を生かし、青森と神戸市等の企業間のビジネス

連携推進に取り組んでいます。今般、この一環として、神戸市と共同で西日本最大級のものづく

り展示会「国際フロンティア産業メッセ」に青森・神戸連携ブースを出展し、青森県内のものづ

くり企業等の取引先・技術先の開拓を支援するとともに、青森・神戸のビジネス連携についてＰ

Ｒを行いますので、取材・報道等について、御協力くださるようお願い申し上げます。

記

１．展示会概要

  国際フロンティア産業メッセ２０２４（主催：国際フロンティア産業メッセ実行委員会）

  日時：令和６年９月５日（木）～６日（金）１０：００～１７：００

  場所：神戸国際展示場１・２号館（神戸市中央区港島中町６－１１－１）

  ホームページ：https://www.kobemesse.com/ ※来場には事前登録が必要です。

２．ブース概要

  「産業でつながる青森・神戸連携ブース」（１号館２階・ものづくり分野）

・県内ものづくり・情報通信企業出展（５者）※別紙のとおり

  ・青森・神戸連携ＰＲコーナー（青森・神戸のビジネス連携等をパネル・チラシ等によりＰＲ）

  ・フジドリームエアラインズＰＲコーナー（ＦＤＡ青森・神戸線の利用促進に向けたＰＲ）

３．その他

  ・展示会前日（９月４日）、本県出展企業による神戸企業訪問を予定。

  ・展示会当日の写真を撮影し、メール等で提供することが可能ですので、関心のある報道機関

におかれましては、９月３日までに、以下の担当者へ御連絡をお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

地域企業支援課 マーケティング支援グループ

ＧＭ 稲田 勲 主査 室岡 一公

電話番号 直通：017-734-9375（内線3665）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線3601）

【出展事業者】

出展者名称 所在地 業種 主要出展物・キャッチコピー

株式会社

パッション
弘前市 情報通信業

〇主要出展物

 iPhone/Mac アプリの開発実績紹介

〇キャッチコピー

「これからも Apple スペシャリスト」

Orbray 株式会社 黒石市
精密機械器

具製造業

〇主要出展物

光干渉式内周面精密測定機 等

〇キャッチコピー

「穴内周面を非接触 & サブミクロンで

ビジュアル化！」

株式会社

サンライズ

エンジニアリング

五戸町
金属製品

製造業

〇主要出展物

 プレス金型製品事例

アウトドア製品の展示

〇キャッチコピー

「青森から世界へ飛び出す金型工場！」

多摩川ハイテック

株式会社

福地第一工場

南部町
金属製品

製造業

〇主要出展物

精密板金筐体

〇キャッチコピー

「あおもりから全国へ価値創造する

ものづくり」

有限会社

鈴木鉄工所
八戸市

金属製品

製造業

〇主要出展物

 量産を実現する特殊治具・アイデア

〇キャッチコピー

「ステンレスの無人量産加工」

【昨年度出展の様子】